ПРОТОКОЛ № 54

депутатских слушаний по вопросам:

1. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города

Сургута.

2. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур

на должность Главы города Сургута.

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

15.05.2024

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 11:

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города,

заместитель председателей постоянного

комитета Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу; по городскому

хозяйству и перспективному развитию города

Саликов А.Н. – по избирательному округу № 2

Гаврилов А.С. – по избирательному округу № 5

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города, председатель

постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной политике

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

2

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР

НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОРОДА СУРГУТА

Докладывал Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что в соответствии со статьёй

33 Устава города в случае досрочного прекращения

полномочий Главы города Дума города принимает решение

об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы города в срок не позднее 15 рабочих дней со дня

досрочного прекращения полномочий Главы города.

В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города, которое утверждено

решением Думы от 30.06.2015 № 744-V ДГ, Дума города

принимает решение об объявлении конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города. Проектом решения

предлагается провести конкурс по отбору кандидатур

на должность Главы города Сургута 01.07.2024 в 9:00 по

адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город

Сургут, улица Восход, 4, зал заседаний Думы города. Приём

документов от лиц, изъявивших желание участвовать

в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы города

Сургута, будет осуществляться с 27.05.2024 по 21.06.2024 года

включительно. Проект решения согласован Администрацией

города без замечаний.

ВЫСТУПИЛ:   Майоров В.С. – депутат Думы города

Поинтересовался, почему представленный в проекте решения

Порядок о проведении конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы города отличается от предыдущей редакции

в части отсутствия необходимости предоставления сведений о

доходах и информации об использовании иностранных

финансовых средств.

ВЫСТУПИЛА: Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата Думы города

Проинформировала о том, что согласно Порядку проведения

конкурса по отбору кандидатов на должность Главы города,

утверждённому решением Думы города от 30.06.2015

№ 744-V ДГ, в  связи с внесёнными в него изменениями

от 04.07.2022, данные сведения не требуются.

3

ВЫСТУПИЛА: Биглова-Фатова Д.Ф. – депутат Думы города

Поинтересовалась сроками проведения работы конкурсной

комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города,

сроками принятия решения Думой города о назначении Главы

города, а также необходимым количеством депутатов

для правомочности принятия данного решения.

ВЫСТУПИЛА: Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата Думы города

Проинформировала о том, что в соответствии с регламентом

на заседании необходимо присутствие не менее

17 депутатов Думы города для правомочности принимаемого

решения. С учётом наступающего отпускного периода

возможно использование видеоконференцсвязи

для обеспечения правомочности принимаемого решения.

Нарушений сроков по объявлению работы конкурсной

комиссии и принятию решения о назначении Главы города нет.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

предложить принять на десятом внеочередном заседании

Думы города проект решения в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ

ГОРОДА СУРГУТА

Докладывал Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения подготовлен

во исполнение Порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города, утверждённого

решением Думы города от 30.06.2015

№ 744-V ДГ. Проектом решения предлагается назначить

четырёх членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур

на должность Главы города Сургута и определить секретаря

конкурсной комиссии. Фамилии кандидатур указаны

в поправках к проекту решения. Проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

предложить принять на десятом внеочередном заседании

4

Думы города проект решения с учётом поправок.

Председатель Думы города                                                              М.Н. Слепов

Секретарь,

и.о. начальника отдела по организационному

и документационному обеспечению

Думы города аппарата Думы города         Л.А. Давиденко

5

Список присутствующих на депутатских слушаниях

15.05.2024

От Администрации города:

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города

2.  Криворот В.В. – заместитель Главы города

3.  Шаров В.А. – заместитель Главы города

4.  Кураева Е.В. – начальник правового управления

5.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

6.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

7.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

8.  Ануфриева Е.А. – руководитель

9.  Никешин Н.С. – советник Председателя Думы города

10.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города

11.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы –

главный бухгалтер

12.  Агапитова Т.А. – начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

13.  Давиденко Л.А.

– и.о. начальника отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы

города

14.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола

От СМИ:

15.  Шаповалов Ю.В. – телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»

16.  Балабанова Ю.В. – корреспондент ТК «СургутИнформ-ТВ»

17.  Неупокоев Е.Н.  – корреспондент ИА «Ура.ру»

18.  Караченцева Д.М. – корреспондент газеты «Сургутская трибуна»